MINAS GERAIS 

CONSULTORIA JURÍDICA 

PARECER Nº 120/2024 

Projeto de lei n. 133/2024, que “Autoriza a abertura de crédito suplementar nas 
dotações que menciona no vigente orçamento da Fundação Municipal de Esportes e 
Paradesporto, no valor de R$ 625.000,00 (seiscentos e vinte e cinco mil reais), utilizando 
para tanto dos recursos provenientes da anulação parcial da dotação da Prefeitura Municipal 
de Araguari”/ Proponente: Executivo 

O projeto encontra-se formalmente correto, não tendo sido 
encontrados óbices de natureza legal, pelo que, pode  ser objeto de apreciação pelo